
 

 

 

 

 

бул. Пушкина, 34, г. Донецк, 283050 

 Тел. +7(856) 300-35-02, +7(949) 333-16-79; e-mail: rst@pravdnr.ru; ОГРН 1229300165258 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 ноября 2023 г.                              г. Донецк                                               № 30/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика 

электрической энергии ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОСБЫТ ДОНЕЦК», поставляющего 

электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории 

Донецкой Народной Республики, на 2024 год 

 

В соответствии с абзацем шестым пункта 3 и абзацем вторым пункта 6 

статьи 23.1 Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», абзацем четвертым пункта 63 Основ ценообразования в 

области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178, 

пунктом 3 Указа временно исполняющего обязанности Главы Донецкой 

Народной Республики от 13.04.2023 № 119 «О системе и структуре 

исполнительных органов Донецкой Народной Республики», пунктом 1.4 

Положения о Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 16.08.2016 № 10-32 «О создании Республиканской 

службы по тарифам», Республиканская служба по тарифам Донецкой Народной 

Республики 

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(РСТ ДНР) 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5650 

от 13 декабря 2023г. 

З

А

Р

Е

Г

И

С

Т

Р

И

Р

О

В

А

Н

О 

Р

еги

стр

аци

онн

ый 

№ 

565

0 

от 

13 декабря 

2023г. 

 

mailto:rst@pravdnr.ru


ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить сбытовую надбавку гарантирующего поставщика 

электрической энергии ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОСБЫТ ДОНЕЦК» (ОГРН 1237700478036, 

ИНН 9725129199), поставляющего электрическую энергию (мощность) на 

розничном рынке на территории Донецкой Народной Республики, на период с  

1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года включительно согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Руководитель 

Республиканской службы по тарифам 

Донецкой Народной Республики А.Н. Алипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к Постановлению  

Республиканской службы по тарифам 

Донецкой Народной Республики 

от 21.11.2023 № 30/1 

 

 

Сбытовая надбавка 

гарантирующего поставщика электрической энергии ОБЩЕСТВА С 

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЭНЕРГОСБЫТ ДОНЕЦК» 

(ОГРН 1237700478036, ИНН 9725129199), поставляющего электрическую 

энергию (мощность) на розничном рынке на территории Донецкой Народной 

Республики,  

на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года включительно 

 

№ 

п/п 

Наименование гарантирующего 

поставщика в субъекте Российской 

Федерации 

Сбытовая надбавка, руб./кВт*ч  

(без учета НДС) 

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ЭНЕРГОСБЫТ ДОНЕЦК»  

0,37 

 

 


